
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA,  14/05/2013                                ANO: III Nº: 557       EDIÇÃO DE HOJE:  1 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
PORTARIA Nº 1007/2013 

 
 

PORTARIA Nº 107/2013,  14 de maio de 2013. 
 

Designa Comissão Preparatória da Etapa 
Municipal da 5ª Conferência Nacional das 
Cidades. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º DESIGNA COMISSÃO PREPARATÓRIA DA ETAPA MUNICIPAL DA 5ª 
CONFERÊNCIA NACIONAL DAS CIDADES, a ser constituída pelos seguintes 
representantes: 
 
MARGARIDA C. BETTO Representante Secretaria de Planejamento 
MARINES DAL  PIVA 
STRINGARI 

Representante Secretaria de Assistência Social 

MARIO SIMONI PÍCOLI Representante da Secretaria Ind. Com. e 
Turismo 

TELMO DA SILVA CARDOSO Representante do Poder Legislativo Municipal 
NADIR TIMBOLA Representante Clube de Mães da Capela São 

Paulo – Movimentos Populares 
DOMINGOS TIMBOLA Representante Associação de Moradores do 

Bairro Iguaçu – Movimentos Populares 
MARCOS LONZEL MACHADO Representante da ACICA - Empresários 

Relacionados à Produção 
PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA Representante Associação dos Universitários 

de Céu Azul – AUNICA - Entidade Acadêmica 
SIMONE PANDOLFO Representante da Associação de Proteção à 

Maternidade e à Infância – APMI - ONG 
ROSICLÉIA MICHAELSEN Representante Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais – Trabalhadores de Entidades Sindicais 
 
Art. 2º  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 096/2013, de 29 de abril de 
2013. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 14 de maio de 2013. 
 
 
 

 
Jaime Luis Basso 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº 14/2013 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia 23 de maio 
de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 

CONVITE, tipo de Menor Preço por Lote, objetivando a aquisição de peças para uso na 
manutenção da concha da retroescavadeira Case 580H - frota 47, manutenção do 
escarificador e ventoinha  da motoniveladora Dresser 835 - frota 38, manutenção do 
cubo/freio da motoniveladora Huber 130M - frota 37, do Departamento Rodoviário, 

conforme estabelecido no instrumento de convite. 

 

A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 – e-mail: comprasceuazul@hotmail.com 

 

 

Céu Azul, 14 de maio de 2013. 

 

 

 

 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 41/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia 
27 de maio de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos 
(Lâmpadas, reatores, fios, e outros) para uso em manutenção de prédios públicos 
inclusive na Iluminação Pública (o registro de preços terá vigência de 12 meses),  
conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: comprasceuazul@hotmail.com 

     

 

Céu Azul, 14 de maio de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 


